
 

 

KOKϥĄ ϭTAKĄ VAϥKŲ PASϥRϥNKϥMUϥ GALϥ TURĖTϥ TĖVAϥ 

Vasaros pradžioje šeimos, auginančios paauglius ar vyresnio amžiaus vaikus, buvo kviečiamos 

į virtualų susitikimą tema ɊKokią įtaką vaikų pasirinkimui gali turėti tėvaiɈ. Paskaitą skaitė 

Rokiškio J. Tumo ɀ Vaižganto mokytoja Rimutė Valentienė. Buvo nemažai šeimų, 

susidomėjusių šia tema. Susitikimo pradžioje mokytoja apžvelgė esamą situaciją. Sėkmingas 

karjeros pasirinkimas yra bauginanti perspektyva tiek jaunuoliui, tiek jo tėvams. Apžvelgė 

pagrindini us iššūkius, su kuriais susiduriama renkantis specialybę. Kodėl reikalinga tėvų 

parama? Mokytoja R. Valentienė akcentavo, kokį tėvai atlieka vaidmenį, vaikams renkantis 

specialybę ir priimant sprendimus. Nepamirštas tėvų vaidmuo skirtingais vaiko amžiaus 

tarpsniais. Atsakinėdama į klausančių tėvų užduotus klausimus, R. Valentienė paminėjo ir 

populiariausias profesijas Lietuvoje. ϭdomų, daug žinių suteikusį susitikimą mokytoja užbaigė 

gražia mintimi, kad sėkmei reikia tik dviejų dalykų: tiksliai žinoti, ko trokšti ir vertinti, kiek 

pasiryžęs už tai sumokėti ir pradėti mokėti. 

Susitikimas organizuotas įgyvendinant 2014ɀ2020 m. Interreg V -A Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos projektą ɊŠeimų stiprinimas, bendradarbiaujant 

bibliotekoms, kai p indėlis į socialinį ir ekonominį augimą Ludzos savivaldybėje, Rokiškio rajone 

ir Jēkabpilio miesteɈ; LLϥ-422 (HOME). 

 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos vykdomo projekto LLϥ-422 (HOME) dėka 

šeimoms su vaikais ar be jų bus organizuojami pramogų kupini edukaciniai-kūrybiniai 

užsiėmimai, seminarai, išvykos, susitikimai su rašytojais,  

karjeros konsultantais, verslininkais ir t. t.  

 

Plačiau apie projektą: https://www.rokiskis.rvb.lt/project-lli -422-home/  

ϥnformacija apie programą: www.latlit.eu; www.europa.eu  

 

Projektą finansuoja Europos Sąjunga. Visas projekto biudžetas ɀ 229 448,01 Eur. 

ϥš jų ɀ bendrasis Europos regioninės plėtros fondo finansavimas ɀ 195 030,79 Eur. 

 

2014ɀ2020 m. Interreg V -A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programa siekia prisidėti 

prie darnaus programos teritorijos vystymosi padėdama jai tapti patrauklia ir konkurencinga vieta 

gyventi, dirbti ir apsilankyti.  

 

Už šios informacijos turinį atsako Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešoji biblioteka. 

Jokiomis aplinkybėmis negali būti laikoma, kad ji atspindi Europos Sąjungos nuomonę. 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 


